

سر مقاله

دوه درست تاریخ کجاست؟

ادامه از صفحه یک
هرکس در نقطه کنونی اگر کوفی برای کودکان معصوم و مردم بی پناه غزه بغض کند و در دل از اسرائیل و حامیانش منجزر شود حتماً دلش به سوی درست تاریخ تنظیم شده است. روی سخن این یاداشت با هموطن عزیز است که به دلیل اعتراض و زاویه با جمهوری اسلامی بعضاً در محاوره و یا رفتارهای جمعی گرفتار نوعی بی تفاوتی درخصوص ظلم عریان بر ملت مظلوم فلسطین شده اند.
دوستان عزیز! تظاهر کلامی در رضایت‌نسبت‌به جنایت‌عریان‌کنونی دارای تبعات روحی و روانی خواهد بود. می توان نسبت به جمهوری اسلامی معترض بود اما خود را در جبهه غلط تاریخ نیز تعریف نکرد.
اعتراض جهانی نسبت به نسل کشی کنونی کمک می کند تا نظم بشرفساخته به عدالت نزدیک شود. سکوت و رضایت در مقابل جنایات رژیم آدم کش صهیونیسم، به حاکمیت‌جانیان و خونخواران کمک می کند و تاریخ سیاه تکرار خواهد شد.
بر واضح است سوی درست تاریخ آه و ناله زنان و کودکان غزه ای است. شک نکنید در این منطقه با هیچ منطقی نمی توان اسرائیل را در جبهه درست تاریخ گذاشت. حتی حامیان سستی این رژیم سرافکننده اند و روی دفاع ندارند. صدای همه جهان درآمده است. با همه روایت سازی ها و پروپاگاندای صهیونیسم و آمریکا، باز هم این ظلم به قدری آشکار است که افکار عمومی جهان را علیه خود بسیج کرده است. هیچ گاه اینچنین کف خیابان غرب در نقطه مقابل سیاست های رسمی، یکصدا نایستاده بود. این ظلمی آشکار است و نباید مخالفت و ناراحتی از سیاست های داخلی باعث شود که این ظلم را ندید و با چنین ظلمی ولو به صورت زبانی همدلی کرد. یکی از نقدهای وارد بر پاره ای از اصولگرایان همین است درحالی که مدعی اند در منطقه جانب مظلوم را گرفته‌اند اما مظلومان داخلی را نمی بینند. میان این موضع و کسانی که در داخل منتقد هر ظلمی اند ولی در خارج به مظلومان طعنه می زنند تفاوتی وجود ندارد. جانب درست تاریخ این است که همزمان هم در داخل و هم در خارج جانب مظلومان را گرفت.

خبر

۶ نفر از نمایندگان فعلی مجلس رد صلاحیت شدند



غلامرضا نوری قزلبه، جلیل رحیمی جهان‌آبادی، جلال محمودزاده، علیرضاییگی، مسعود پزشکیان و علیرضا منادی سفیدان ۶ نماینده فعلی مجلس رد صلاحیت شدند.

به گزارش «انتخاب»؛ غلامرضا نوری قزلبه، نماینده مردم بستان‌آباد و رئیس فراکسیون مستقلین مجلس و از مخالفین طرح صیانت از رصلاصحت خود برای شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم خیر داد.

وی نوشت: هواناظر، در پی تماس های مکرر مؤکلان شریف مستحضر می‌دارد: هیأت‌اجرایی انتخابات مجلس دوازدهم در حوزه بستان آباد، بی‌توجهی را در صلاحیت کرده است! اعتراض به این نتیجه را تقدیم مرجع قانونی بالاتر می‌کنم. جلیل رحیمی جهان‌آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و یاسپ رئیس نظارتی و شورای نگهبان نیز توسط هیات اجرایی تربت جام رد صلاحیت شده است.

رحیمی در واکنش به خبر رد صلاحیتش در هیات اجرایی تربت جام نوشت: هر نظام سیاسی حق دارد کارگزاران خود را انتخاب کند اگر نظام جمهوری اسلامی بنده را لایق خدمت به مردم نداند فرصت خدمت از من گرفته می شود اما ناراحت نیستم ۸ سال جوانی و انرژی و استراحت و همه زندگی‌ام را گذاشتم تا خدمت کنم و اگر این همه خدمات‌ا را بندگان خدا بینند خدا دیده است و همان کافی است اعتراض‌م را به مقامات قانونی نظارتی و شورای نگهبان ارائه می‌کنم و از قانون تمکین می‌کنم و چنانچه تا اخر رزاینها تأیید بشوم برای همیشه از این عرصه می‌روم.

جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد دیگر نماینده رد صلاحیت شده در خصوص رد صلاحیت خود به جماران گفت: رد صلاحیت شدم. متأسفانه رد هیات اجرایی به استناد بند ۴ ماده ۳۳ در صلاحیت‌شده‌ام که جای تعجب است زیرا این بند می‌گوید اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی محکوم شده‌اند در صورتی که من هیچ محکومیتی ندارم و هیچ زمانی در هیچ دادگاهی حضور پیدا نکردم و هیچ پرونده‌ای نداشتم.

محمودزاده گفت: حتما اعتراض خواهم زد. در ثبت نام اولیه استعلام دادگستری مثبت بود که مرحله دوم را انجام دادم و این در حالی است که بندی آورده شده که وجود خارجی ندارد. وی گفت: به نظر من این اتفاق بر اساس همان گزارشی است که چند ماه پیش در روزنامه ایران منتشر شد که گفته شد باید با چند نماینده منتقد برخورد شود و این برخورد سیاسی بوده و از روی مستندات قانونی رخ نداده است. احمد علیرضاییگی از رد صلاحیت خود و مسعود پزشکیان و علیرضا منادی سفیدان نمایندگان تبریز خیر داد. علیرضاییگی به جماران گفت: فریادار تبریز طی تماس تلفنی با بنده خبر داد که من به دلیل محکومیت پرونده فی‌دلتی‌ها رد صلاحیت شده‌ام. وی همچنین گفت: دلیل رد صلاحیت پزشکیان و منادی سفیدان را نمی‌دانم.

سید ابراهیم رئیسی صبح روز پنجشنبه در ادامه سفرهای به دو کشور منطقه آسیای میانه، با بدرقه رسمی محمدمطاهر ذاکرزاده، رئیس مجلس نمایندگان و دلیر جمعه، وزیر انرژی تاجیکستان، دوشنبه را به مقصد تاشکند - پایتخت ازبکستان - مظلوم فلسطین شده اند.
دوستان عزیز! تظاهر کلامی سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو انجام شد که پنج شنبه ۱۸ آبان ماه به ریاست «شوکت میرضیایف» رئیس‌جمهور ازبکستان در شهر «تاشکند» برگزار شد.

ارتقای تجارت درون منطقه‌ای از اولویت‌های سازمان اکو است و جمهوری اسلامی ایران نیز با جدیت در پی روان‌سازی تجارت در منطقه و ارتقای سهم تجارت درون منطقه‌ای از ۷ درصد فعلی به ۲۰ درصد است و از آنجا که ایران یکی از صادرکنندگان اصلی در اکو است لذا هرگونه روان‌سازی تجارت در اکو، دسترسی صادرکنندگان ایرانی به بازارهای منطقه را آسانتر و ارزانتر خواهد کرد. البته در مقابل نیز ایران باید آمادگی داشته باشد بازارهای خود را بر روی کالاهای کشورهای عضو باز کند که تحقق آن نیز منوط به ایجاد برخی از اصلاحات و تغییرات در ساختار اقتصادی کشور است.
رئیس‌جمهور ازبکستان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از میزبانی از دکتر رئیسی و هیئت عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، بر ضرورت تقویت مناسبات و همکاری‌ها میان ایران و ازبکستان تأکید کرد و از افتتاح خانه نوآوری ایران در تاشکند تشکر کرد و آن را موجب اشتیایی بیشتر فعالان اقتصادی این کشور با دستاوردها، ظرفیت‌ها و تجربیات جمهوری اسلامی ایران دانست.

سید ابراهیم رئیسی سپس در شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی («اکو») حاضر شد و در بخشی از سخنرانی‌اش با اعلام حمایت بی‌قید و شرط جمهوری اسلامی ایران از سازمان اکو و فعالیت‌های آن تأکید کرد که مصمم هستیم منابع و انرژی بیشتری را برای رونق همکاری‌ها در اکو بسیج نماییم.

رئیس جمهور در ادامه اظهاراتش به تحولات اخیر در غزه اشاره کرده و افزود: تظاهرات میلیونی

۲

www.cbtekarnews.com

مهمترین محورهای سفر رئیس‌جمهوری به تاجیکستان و ازبکستان بررسی شد

ایران «شاه‌راه» اکو

گروه سیاسی - سخنرانی در شانزدهمین اجلاس سران اکو، دیدارهای جداگانه با رئیس‌جمهور ازبکستان، تاجیکستان و ترکیه، و توصیه به سران کشورهای اسلامی درباره مسئله فلسطین از مهمترین برنامه‌های سفر یک‌روزه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به «تاشکند» بود.



ملت‌های مختلف در سراسر جهان نشان می‌دهد که فلسطین در قلب ملت‌ها قرار دارد. امروز حمایت از فلسطین و مردم مظلوم غزه، ملاک شرافت کشورهاست و دولت‌های حامی رژیم اسرائیل، بی‌شرف‌ترین و بدست‌ترین موجودات روی زمین‌اند. اکنون تداوم کشتار و جنایت، همه‌ی انسان‌های آزاد را بی‌تاب کرده است و ایجاد و پیامدهای آن به منطقه غرب آسیا، محدود نخواهد ماند.

رئیس‌جمهور همچنین در دیداری که با رئیس‌جمهوری آذربایجان داشت، روابط ایران و جمهوری آذربایجان را فراتر از روابط سیاسی و همسایگی و مبتنی بر پیوند عمیق و ناگسستنی دو ملت توصیف و تصریح کرد؛ اراده مسئولین دو کشور بر گسترش و توسعه روابط فی‌مابین در حوزه‌های مختلف استوار است.

الهام علی‌اف نیز در این دیدار تبادل هیات‌های دیپلماتیک میان ایران و آذربایجان را حاکی از رشد تصاعدی روابط و موجب تقویت تعاملات و

هدف‌گذاری افزایش تجارت ایران و افغانستان به ۱۰میلیارد دلار



ناشی از سرمایه‌ واقعی این کشور است. برای اینکه بتوانیم بازاری را گسترش دهیم نیاز داریم تا درآمد‌های ملی در آن بازار افزایش یابد و خلق ثروت در آن ایجاد شود که یکی از مباحث اساسی که در این سفر پرداخته شد، موضوع انتقال دانش فن و سرمایه‌گذاری‌ها و مشترک و تسهیل تولید با ایجاد شرکت‌های مشترک در افغانستان است.

وی ادامه داد: هرچه درآمد ملی و سرانه درآمد مردم افغانستان افزایش یابد، مطمئناً تجارت افزایش پیدا می‌کند؛ این موضوع زمان‌بر است اما از آنجایی که در این سفر طرفین آسایش مردم دو کشور و بهبود وضعیت مردم افغانستان مورد نظر است، به‌زودی اتفاقات خوبی در روابط تجاری دو کشور به ویژه در افغانستان خواهد افتاد.

هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری تبادلات تجاری ایران و افغانستان
مشاور نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان درباره هدف‌گذاری تجاری ۱۰ سال آتی میان ایران و افغانستان گفت: آن‌طور که وزیر صنعت و تجارت افغانستان اعلام کرده در یک بازه ۳ تا ۵ ساله تجارت میان ایران و افغانستان از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار موجود به حدود ۱۰ میلیارد دلار واقعی خواهد رسید؛ پیش‌تر این رقم تا ۳ میلیارد دلار نیز رسیده بود، اما می‌خواهیم در بازه اعلام شده حجم تبادلات تجاری دو کشور را به رقم مذکور

سیاست روز

اخبار

رئیسی امروز به عربستان می رود



رئیس‌جمهوری امروز (شنبه) به منظور شرکت در جلسه اضطراری سازمان همکاری اسلامی عازم ریاض می‌شود.

سید ابراهیم رئیسی در ادامه تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی، رفع محاصره و آغاز امدادرسانی به مردم مظلوم و مقتدر غزه، صبح فردا - شنبه - به منظور شرکت در جلسه اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی، عازم عربستان سعودی خواهد شد.

به دنبال حملات وحشیانه و جنایت‌بار رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع و بی‌گناه غزه، و در گفت‌وگوهای تلفنی و حضوری با سران کشورهای اسلامی، پیگیر برگزاری اجلاس اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی بود که این نشست شنبه به میزبانی رئیس‌دورهای این سازمان در ریاض عربستان برگزار می‌شود. رئیس‌جمهور همچنین روز پنجشنبه در حاشیه شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی («اکو») در تاشکند ازبکستان، علاوه بر تأکید بر ضرورت اعمال فشار کشورهای اسلامی برای توقف جنایات صهیونیست‌ها، بر اهمیت اجرای راهکار مطرح شده از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی به‌عنوان راهکاری بازدارنده تأکید کرد.

زمان اعتراض به رد صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس، چهار روز تعیین شد



شورای نگهبان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی که صلاحیت آن‌ها تأیید یا احراز نشده، چهار روز فرصت دارند اعتراض خود را به صورت مستدل ثبت کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، اطلاعیه شماره ۲ هیات مرکزی نظارت دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی خطاب به داوطلبان صادر شد که متن آن به شرح زیر است:

به استناد تبصره ماده ۶۱ قانون انتخابات و در راستای رعایت حقوق داوطلبان مجلس شورای اسلامی، اشخاصی که صلاحیت آن‌ها در هیأت‌های اجرایی مراکز حوزه‌های انتخابیه، مورد تأیید قرار نگرفته و یا احراز نشده، می‌توانند در مدت چهار روز از تاریخ ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۲ تا ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۲ از ساعت ۸ تا ۱۸ تنها از طریق مراجعه به نشانی الکترونیکی Keshvar.moi.ir اعتراض خود را به صورت مستدل ثبت نمایند. همچنین ستاد انتخابات کشور اعلام کرد نتایج مربوط به داوطلبانی که صلاحیت آنان احراز یا تأیید نشده است، طی امروز جمعه و فردا (۲۰ آبان) ابلاغ خواهد شد. ستاد انتخابات کشور تأکید کرد که ثبت شکایات و اعتراضات داوطلبان به صورت غیر حضوری بوده و از مراجعه به دفاتر نظارت استان‌ها پرهیز شود.

به گزارش ایرنا، برای حضور در عرصه رقابت دوازدهمین دور انتخابات مجلس شورای اسلامی ۲۴ هزار و ۸۲۹ نفر داوطلب شده‌اند. این انتخابات همزمان با ششمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری ۱۱ اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود.

+

رئیس‌ی در

دیدار با

اردوغان تأکید

کرد:معتقدیم

در شرایط فعلی

باید فراتر از

اعلام مواضع،

گام‌های عملی

برای آتش‌بس

فوری، رفع

محاصره غزه

و امدادرسانی

به مردم مظلوم

این منطقه

صورت گیرد

هولناک‌رژیم‌غاصب‌صهیونیستی‌در غزه‌را مهم‌ترین‌دغدغه‌امروز دو کشور و بلکه جهان اسلام و بشریت دانست و ضمن تقدیر از مواضع جمایت‌گرایه رئیس‌جمهور ترکیه از مردم غزه تصریح کرد: معتقدیم در شرایط فعلی باید فراتر از اعلام مواضع، گام‌های عملی برای آتش‌بس فوری، رفع محاصره غزه و امدادرسانی به مردم مظلوم این منطقه صورت گیرد. به نوشته احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در دیدار رئیسی با اردوغان، رئیس‌جمهور کشورمان بر قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی تأکید کرده است.

رئیس‌جمهور پس از شرکت و سخنرانی در اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی اکو و دیدارهای جداگانه با رؤسای جمهور تاجیکستان، ازبکستان و ترکیه با بدرقه نخست وزیر و وزیر کشاورزی ازبکستان به تهران بازگشت.

منااسبات تهران - باکو عنوان کرد و گفت: تلاش برخی کشورهای بیگانه برای ایجاد اختلال در روابط دو کشور نتیجه‌ای در بر نداشته و پس از این هم نخواهد داشت.

در این دیدار روسای جمهور ایران و آذربایجان بر تقویت همکاری‌های ترانزیتی و انرژی و افزایش تعاملات در این بخش‌ها تأکید کردند و همچنین تأمین امنیت منطقه را تنها از طریق همکاری‌های درون منطقه‌ای میسر دانسته و هرگونه دخالت غرب را به ضرر کشورهای منطقه توصیف کردند. در حاشیه شانزدهمین اجلاس سازمان همکاری اقتصادی («اکو») رجب طیب اردوغان و سید ابراهیم رئیسی دیدار کرده و مذاکرات تفصیلی در خصوص موضوع فلسطین داشتند و ضمن تأکید بر لزوم اتخاذ تصمیمات عملی و اثربخش در اجلاس سران کشورهای اسلامی در ریاض گفتند بمباران غزه باید فوراً متوقف و محاصره غزه رفع شود.

رئیس‌ی همچنین مسئله فلسطین و جنایات

برسانیم؛ البته مطمئناً متغیرهای زیادی از جمله لزوم افزایش تولید در کشور افغانستان در این زمینه وجود دارد.

آغاز به کار کنسرسیوم سه جانبه ایران، چین و افغانستان

جوآنمدر قصاب درباره کریدور چین- افغانستان - ایران نیز تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که ایران مورد نظر دارد و با دو کشور به ویژه با مقامات افغانستان به بحث گذاشت و به نتیجه رسیده است، استفاده از ظرفیت سایر کشورها در این مسأله است؛ مطرح کردن کریدور واخان و استفاده از خطوط ریلی و ترانزیتی از مسیر کشورهای ایران و افغانستان، دسترسی به آب‌های آزاد و مسیر دسترسی به اروپا، از مسائلی است که چینی‌ها نیز نسبت به آن نظر مثبت داشتند و به‌زودی کنسرسیوم ۳ جانبه ایران، چین و افغانستان در حوزه مسائل ترانزیتی آغاز به کار می‌کند و پس از طرح مباحث مربوطه بتوانیم ظرف یک سال آینده با آغاز روند ترانزیتی شاهد تحقق این کریدور باشیم.

وی درباره تقاضای معاون نخست‌وزیر حکومت افغانستان از وزیر امور خارجه ایران درباره گسترش مبادلات تجاری دو کشور از مسیر بندر چابهار، گفت: صبح پنجشنبه (روز گذشته) هیأت افغانستانی بازدیدهای خوب، جامع و تخصصی از مناطقی از کشور نظیر چابهار داشتند که حاکی از عزم این هیأت است. با امضای تفاهم‌نامه‌های میان دو کشور شاهد گسترش ترانزیت از مسیر چابهار- میکل- ماهیروند-دوغارون به افغانستان خواهیم بود.

مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان تأکید کرد: ایران اعلام آمادگی کرد که ظرفیت‌های بندری، امکانات گمرکی، تسهیل در روابط تجاری و استفاده از امکانات منطقه آزاد را در اختیار افغانستان قرار دهد و قرار شد در کمیته مشترک اجرایی میان دو کشور این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد.

به گزارش ایرنا، پنجشنبه شب ۱۸ آبان ماه نشست امضای اسناد تفاهم نامه همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان ایران و افغانستان با حضور محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی، حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست وزیر طالبان در تهران برگزار و ۵ سند تفاهم‌نامه‌های همکاری اقتصادی میان دو کشور امضا شد.

یک تحلیلگر مسائل بین الملل تشریح کرد

بررسی ابعاد سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان و ازبکستان



وی افزود: قبلاً آقای اسلام کریم‌اف موانع جدی ایجاد کرده بود و روی خوشی نشان نمی‌داد. بعدها هم که آقای میرضیایف آمد اگرچه دید او مثبت بود اما تحریم‌ها اجازه نمی‌داد و حالا نمی‌دانم واقعا چه فکری به حال تحریم‌ها می‌شود، اما می‌دانم یکی از بهترین مسائل و موضوعاتی که می‌تواند همکاری ما را بین ایران، افغانستان، ازبکستان از یک طرف و از طرف دیگر ایران، ترکمنستان و ازبکستان توسعه‌دهنده همکاری‌ها در زمینه انرژی با ایران و همچنین با همسایه‌اش ترکمنستان است. حالا من واقعا نمی‌دانم که چقدر زمینه فراهم است. چون قبلاً بین ایران و ترکمنستان و آذربایجان این روابط بوده و الان هم وجود دارد. اما این همکاری بین ایران، ترکمنستان و ازبکستان شکل نگرفته که امیدواریم این کار در چارچوب سازمان اکو و با روابط دو جانبه انجام شود. به غیر از این ازبکستان در زمینه مسائل کشاورزی و همچنین کالاهای نیمه‌صنعتی بازرایی برای ایران است و ایران هم می‌تواند همکاری‌هایش را در این زمینه گسترش دهد.

یک تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: یکی از بهترین مسائل و موضوعاتی که می‌تواند همکاری ما را بین ایران، افغانستان، ازبکستان از یک طرف و از طرف دیگر ایران، ترکمنستان و ازبکستان توسعه بدهد همکاری‌ها در زمینه انرژی با ایران و همچنین با همسایه‌اش ترکمنستان است.

حسن بهشتی‌پور تحلیل گر مسائل بین‌الملل در مورد سفر رئیسی به تاجیکستان و ازبکستان گفت: دولت آقای رئیسی در مقایسه با دولت‌هایی که در ۳۰ سال گذشته در ایران کار کردند، توجه بیشتری به منطقه راهبردی آسیای مرکزی داشته است. به دلیل تحریم‌هایی که علیه ایران وجود دارد و یا به دلیل شناخت خوبی که وجود داشت، از سال ۱۴۰۰ و در زمان دولت ایشان شاهد رفت‌وآمد حداقل ۳ رئیس‌جمهور منطقه آسیای مرکزی به تهران بودیم و ایشان هم در ۲ اجلاسی که در عشق‌آباد و دوشنبه برگزار شد، شرکت کرد.

وی افزود: در ارتباط با سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان، پیشرفت روابط ایران با تاجیکستان از اواخر دولت آقای روحانی شروع شده بود. مشکلاتی که در روابط دو کشور به وجود آمده بود با سفر وزیر کشور تاجیکستان به تهران و همچنین وزیر امنیت این کشور تا حدی حل شد و با گام‌های اولیه برای عادی‌سازی روابط دو کشور که ۶ سال دچار بحران شده بود، انجام شد و با شروع دولت آقای رئیسی از مرداد سال ۱۴۰۰ شاهد رفت‌وآمدهای مکرر مسئولین منطقه از جمله رئیس‌جمهور تاجیکستان، ترکمنستان و قزاقستان به تهران بودیم. به نظر سفر به ازبکستان خیلی مهم‌تر است. برای اینکه ما طی ۳۰ و اندی سال گذشته به دلایل مختلف، مشکلات جدی در روابط ایران و ازبکستان داشتیم. اما با روی کار آمدن آقای میرضیایف، رئیس‌جمهور ازبکستان بعد از آقای اسلام‌کریم‌اف که مرحوم شد، یک تجدیدنظر در کل سیاست خارجی ازبکستان از جمله روابط با ایران صورت گرفت.